



## Prefeitura Municipal de Andradas, Minas Gerais

Praça 22 de Fevereiro, s/nº, Centro – CEP 37795-000 - CNPJ nº 17.884.412/0001-34

Fone: (35) 3739-2000 – endereço eletrônico: [convenios@andradas.mg.gov.br](mailto:convenios@andradas.mg.gov.br)

Site oficial na internet: [www.andradas.mg.gov.br](http://www.andradas.mg.gov.br)

### ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para devidos fins que, a empresa **CAT DOG ATACADO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **49.386.357/0001-49** situada na Rua São Joaquim, nº 905, loja 02, Centro, CEP: 93.010-190, São Leopoldo/RS, forneceu materiais e/ou serviços para Prefeitura Municipal de Andradas, inscrita no CNPJ Nº 17.884.412/0001-34, com sede na Praça 22 de Fevereiro, s/n, Centro, nesta cidade e estado de Minas Gerais. Os objetos atendidos foram os seguintes:

- ANTIBIOTICO PENTABITICO
- CLORIDRATO DE TRAMADOL 2% INJETÁVEL 20 ML
- DEXAMETASONA 20MG INJETÁVEL - FRASCO 10ML
- DIPIRONA 500 MG INJETÁVEL - 50 ML
- ECTOPARASITICIDA CARBARIL 2% + CIPERMETRINA 1% , EXCIPIENTE Q.S.P 100 G
- ENROFLOXACINO - ANTIBIÓTICO INJETÁVEL
- FLUNEXINA MEGLUMINA 5 MG COMPRIMIDOS
- ITRACONAZOL CONFORME TR - ITL 25 C/10
- IVERMECTINA 1% 50 ML
- MELOXICAM 0,2% - 20 ML
- MONOSSULFIRAN 2,50 G, VEICULO ALCOOLICO Q.SP. 100ML
- OMEPRAZOL 10 mg
- SHAMPOO PARA DERMATITES, CLOREXIDINA GLUCONATO 1,14G + MICONAZOL NITRATO 2G - EMBALAGEM 230ML
- SOLUCAO OTOLOGICA, ENROFLOXACINA 0,5G + CLOTRIMAZOL 1,0G + DEXAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO)0,132G - EMBALAGEM 20ML
- ACETIL DL-METIONINA .500G + CLORETO DE COLINA 200G + CLORIDRATO DE TIAMINA 100G + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 4G + CLORIDRATO DE L-ARGININA 60G + RIBOFLAVINA 2G + NICOTINAMIDA 50G + PANTOTENATO DE CÁLCIO 20G + GLICOSE 2000G, VEÍCULO Q.S.P 100 ML

Declaramos que a empresa, cumpriu com um bom atendimento comercial e com qualidade técnica, atendendo todos os requisitos, prazos de entrega e demais condições contratuais, não existindo em nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Andradas, 30 de agosto de 2023.


**Jessica Cristiane Bertoni**



Médica Veterinária Responsável Técnico NCZ Andradas

JESSICA CRISTIANE  
BERTONI:218336558

77

Assinado de forma digital por  
JESSICA CRISTIANE  
BERTONI:21833655877  
Dados: 2023.08.30 09:50:52 -03'00'

|   |   |   |
|---|---|---|
|  <div>RECEBEMOS DE CAT DOG ATACADO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 30/05/2023 15:13:20 VALOR TOTAL: 4163,78</div> |   | <div>NF-e</div> <div>Nº 14</div> <div>SÉRIE 1</div> |
| DATA DE RECEBIMENTO   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS<br>17884412000134 |   |

|  |   |   |
|--|---|---|
| <div>CAT DOG ATACADO LTDA</div> <div></div> <div>RUA SAO JOAQUIM, LOJA: 2 TERREO 905</div> <div>CENTRO, SAO LEOPOLDO, RS</div> <div>CEP: 93010-190 Fone: (48)3525-0022</div> | <div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA<br/>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 14</div> <div>Série 1</div> <div>Folha 1/2</div> |  <div>CHAVE DE ACESSO<br/>4323 0549 3863 5700 0149 5500 1000 0000 1412 5438 1808</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br/>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div> |
|--|---|---|

|  |                                     |  |  |
|--|-------------------------------------|--|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>Venda de Produtos Adquiridos |                                     | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>143230120465551 30/05/2023 15:13:22 |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>1240337300                     | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO | CNPJ<br>49.386.357/0001-49   |  |


|   |  |                                |                                  |
|---|--|--------------------------------|----------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                              |  | CNPJ/CPF<br>17.884.412/0001-34 | DATA DA EMISSÃO<br>30/05/2023    |
| NOME RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS |  | CEP<br>37795-000               | DATA ENTRADA/SAÍDA<br>30/05/2023 |
| ENDEREÇO<br>PRACA VINTE E DOIS DE FEVEREIRO Nr.SN     |  | BAIRRO DISTRITO<br>CENTRO      | HORA DE SAÍDA<br>15:17:00        |
| MUNICÍPIO<br>ANDRADAS                                 |  | FONE/FAX<br>3537392025         | UF<br>MG                         |
|   |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL             |                                  |


|                         |                 |                   |                            |                            |                          |                 |  |
|-------------------------|-----------------|-------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| FATURA / DUPLICATA      |                 | Nº. Parcela: 14/A |                            | Dt.Parcelas: 29/06/2023    |                          | Valor: 4.163,78 |  |
| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                   |                            |                            |                          |                 |  |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                 | VALOR DO ICMS     | BASE DE CÁLCULO ICMS ST    | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                 |  |
| 0,00                    |                 | 0,00              | 0,00                       | 0,00                       | 4.163,78                 |                 |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO          | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA      |                 |  |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00              | 0,00                       | 0,00                       | 4.163,78                 |                 |  |



|   |                   |   |             |                                 |              |                                |
|---|-------------------|---|-------------|---------------------------------|--------------|--------------------------------|
| TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS                 |                   | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE<br>1 - DESTINATÁRIO | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO                | UF           | CNPJ/CPF<br>48.740.351/0055-58 |
| RAZÃO SOCIAL<br>BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA |                   | 0   |             |                                 |              |                                |
| ENDEREÇO<br>AV GOVERNADOR JORGE LACERDA - VERDINHO  |                   | MUNICÍPIO<br>CRICIUMA                               | UF<br>SC    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>255010885 |              |                                |
| QUANTIDADE<br>1                                     | ESPECIE<br>CAIXAS | MARCA   | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO<br>11,82 Kg          | PESO LÍQUIDO |                                |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |   |          |             |      |         |        |          |             |         |      |           |          |    |             |                |
|-------------------------------|---|----------|-------------|------|---------|--------|----------|-------------|---------|------|-----------|----------|----|-------------|----------------|
| CODIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO          | NCMSH    | CST ou CSOS | CFOP | UN      | QUANT. | UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | ICMS | ALIQ ICMS | ALIQ IPI | ST | TOTAL DESC. | VALOR LIQ. UN. |
| 000515                        | FEBRAX 50ML LEMA                        | 29331111 | 102         | 6102 | Unid    | 3      | 13,85    | 41,55       |         |      |           |          |    |             | 13,85          |
| 001198                        | PENTABIOTICO VETERINARIO 1.200UI ZOETIS | 30042099 | 102         | 6102 | Unid    | 20     | 12,66    | 253,20      |         |      |           |          |    |             | 12,66          |
| 001945                        | FLUNIXIN 5MG CX C/10 CHEMITEC           | 30049099 | 102         | 6102 | CX      | 10     | 11,92    | 119,20      |         |      |           |          |    |             | 11,92          |
| 004847                        | FLOXICLIN 10ML BIOFARM                  | 30049067 | 102         | 6102 | Unid    | 5      | 14,99    | 74,95       |         |      |           |          |    |             | 14,99          |
| 009873                        | DEXAFLAN 10ML LEMA                      | 29372210 | 102         | 6102 | Unid    | 2      | 7,37     | 14,74       |         |      |           |          |    |             | 7,37           |
| 015792                        | ANTITOXICO INJ. 100ML BIOFARM           | 30045090 | 102         | 6102 | Unid    | 2      | 28,09    | 56,18       |         |      |           |          |    |             | 28,09          |
| 017574                        | ITL 25 CX C/10 CEPAV                    | 30049079 | 102         | 6102 | Unid    | 15     | 17,22    | 258,30      |         |      |           |          |    |             | 17,22          |
| 017825                        | ELO-XICAM INJETAVEL 0,2% 20ML CHEMITEC  | 30049099 | 102         | 6102 | Fras co | 10     | 49,18    | 491,80      |         |      |           |          |    |             | 49,18          |
| 019518                        | CRONIDOR 2% 20ML AGENER                 | 30049039 | 102         | 6102 | Unid    | 10     | 48,86    | 488,60      |         |      |           |          |    |             | 48,86          |
| 021776                        | TANICID 200G INDUBRAS                   | 38089192 | 102         | 6102 | Tub o   | 2      | 18,99    | 37,98       |         |      |           |          |    |             | 18,99          |
| 021857                        | OTOVET 20ML BIOFARM                     | 30049043 | 102         | 6102 | Fras co | 5      | 31,99    | 159,95      |         |      |           |          |    |             | 31,99          |
| 024430                        | DMSO 500ML VETNIL                       | 30049099 | 102         | 6102 | Fras co | 1      | 128,46   | 128,46      |         |      |           |          |    |             | 128,46         |
| 025020                        | IVERMIC 50ML MICROSSULES                | 30049059 | 102         | 6102 | Unid    | 3      | 8,99     | 26,97       |         |      |           |          |    |             | 8,99           |
| 025038                        | SARNIRAN 100ML BIOFARM                  | 38089993 | 102         | 6102 | Unid    | 15     | 16,75    | 251,25      |         |      |           |          |    |             | 16,75          |
| 025046                        | GAVIZ V 10MG C/10 AGENER                | 30049069 | 102         | 6102 | CX      | 5      | 22,16    | 110,80      |         |      |           |          |    |             | 22,16          |
| 025062                        | CLOREXIMICOL 230ML J.A                  | 30049047 | 102         | 6102 | Unid    | 15     | 109,99   | 1.649,85    |         |      |           |          |    |             | 109,99         |

|                  |                     |                          |                          |                |
|------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

|   |                    |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS  | RESERVADO AO FISCO |
| <div>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (25438180)<br/>00000563 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS<br/>OC 2615<br/>ENTREGA: Rua Tiradentes, 55 , farmacia policlinica<br/>CENTRO, ANDRADAS-MG CEP: 37795-000<br/>HORARIO: Das 12 as 18h<br/>DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA EPP OPTANTE PELO<br/>SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI<br/>Cod.Pedido(s): 2028<br/>Repr. 2 Representante<br/>Trib aprox. R\$ Federal: 531.22 (12.76%) Estadual: 58.74 (1.41%) - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353</div> <div></div> |                    |

|  |   |   |
|--|---|---|
|  <div>RECEBEMOS DE CAT DOG ATACADO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/07/2023 14:05:55 VALOR TOTAL: 127,83</div> |   | <div>NF-e</div> <div>Nº 45</div> <div>SÉRIE 1</div> |
| DATA DE RECEBIMENTO  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS<br>17884412000134 |   |

|  |   |   |
|--|---|---|
| <div>CAT DOG ATACADO LTDA</div> <div></div> <div>RUA SAO JOAQUIM, LOJA: 2 TERREO 905</div> <div>CENTRO, SAO LEOPOLDO, RS</div> <div>CEP: 93010-190 Fone: (48)3525-0022</div> | <div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA<br/>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 45</div> <div>Série 1</div> <div>Folha 1/1</div> |  <div>CHAVE DE ACESSO<br/>4323 0749 3863 5700 0149 5500 1000 0000 4519 4819 6006</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br/>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div> |
|--|---|---|

|  |  |
|--|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>Venda de Produtos Adquiridos | PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>143230162643571 19/07/2023 14:05:56 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>1240337300                     | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO<br>CNPJ<br>49.386.357/0001-49      |

|   |                           |                                  |   |
|---|---------------------------|----------------------------------|---|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                              |                           | CNPJ/CPF<br>17.884.412/0001-34   | DATA DA EMISSÃO<br>19/07/2023                   |
| NOME RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS |                           | DATA ENTRADA/SAÍDA<br>19/07/2023 |   |
| ENDEREÇO<br>PRACA VINTE E DOIS DE FEVEREIRO Nr.SN     | BAIRRO DISTRITO<br>CENTRO | CEP<br>37795-000                 |   |
| MUNICÍPIO<br>ANDRADAS                                 | FONE/FAX<br>3537392025    | UF<br>MG                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DE SAÍDA<br>14:10:00 |

|                         |
|-------------------------|
| FATURA / DUPLICATA      |
| Nº. Parcela: 45/A       |
| Dt.Parcelas: 18/08/2023 |
| Valor: 127,83           |

|                                 |                         |                                 |                                    |                                    |
|---------------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>127,83 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR TOTAL DO IPI<br>0,00         |
| VALOR TOTAL DA NOTA             |                         |                                 |                                    | 127,83                             |

|   |            |  |            |                  |                                 |                                |
|---|------------|--|------------|------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS                     |            | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE<br>1 - DESTINATÁRIO<br>0 | CÓDIGO ANT | PLACA DO VEÍCULO | UF                              | CNPJ/CPF<br>34.028.316/2109-30 |
| RAZÃO SOCIAL<br>ECT - EMP BRAS DE CORREIOS E TELEGRAFOS |            | MUNICÍPIO<br>TURVO                                       |            | UF<br>SC         | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>250254700 |                                |
| ENDEREÇO<br>RUA FREI GREGORIO DALMONT - CENTRO          | QUANTIDADE | ESPÉCIE  | MARCA      | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO                      | PESO LÍQUIDO                   |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                |          |             |      |      |        |          |             |         |      |           |          |    |             | VALOR LIQ. UN. |
|-------------------------------|--------------------------------|----------|-------------|------|------|--------|----------|-------------|---------|------|-----------|----------|----|-------------|----------------|
| CODIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCMSH    | CST ou CSOS | CFOP | UN   | QUANT. | UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | ICMS | ALIQ ICMS | ALIQ IPI | ST | TOTAL DESC. |                |
| 009873                        | DEXAFLAN 10ML LEMA             | 29372210 | 102         | 6102 | Unid | 5      | 7,37     | 36,85       |         |      |           |          |    |             | 7,37           |
| 019364                        | IMICARB 15ML EUROFARMA         | 30049069 | 102         | 6102 | Unid | 2      | 45,49    | 90,98       |         |      |           |          |    |             | 45,49          |

|                  |                     |                          |                          |                |
|------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

|   |                    |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS  | RESERVADO AO FISCO |
| <div>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (94819600)<br/>00000563 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS<br/>ORDEM DE COMPRA 4417; EMPENHO 8024<br/>DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA EPP OPTANTE PELO<br/>SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI<br/>DADOS BANCARIOS: BANSICREDI (748)<br/>AGENCIA: 0101 ; CONTA CORRENTE: 57801-3<br/>Cod.Pedido(s): 2331<br/>Repr. 2 Representante<br/>Trib aprox. R\$ Federal: 15.85 (12.40%) Estadual: 6.26 (4.90%) - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353</div> <div></div> |                    |